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Na závěr školního roku jsme položili pár otázek našim nejstarším.  
Vybíráme z odpovědí: 

Všichni se těší na nové školy, čekají je noví lidé, nové prostředí, nový začátek, prostě změna. Někteří však 

přiznávají obavy z učení a stesk po Kounicích.  

Od září budou pokračovat většinou na školách státních a 5 se vydává na školy soukromé. Naši budoucí 

kriminalisté jistě někdy využijí služby spolužáků automechaniků, elektrotechnika, hotel-mistra, specialisty 

na IT, kuchaře, hasičky, finančního poradce, lékařky a právničky. Určitě nezapomenou na kolektiv, který 

podle oblíbenosti sami ohodnotili průměrnou známkou 2,2 doprovázenou i slovním hodnocením: nikdo není 

ideální; máme své chyby; ale je s nima sranda; chovaj se nedospěle; někdy jako malé děti; jsou tu fajn lidi; 

jsme kamarádi! 

S otázkou na tělo neměl nikdo problém a díky za upřímnost, milí deváťáci!  

Tak jak je to s těmi taháky? Jen dva z vás se vždycky učili poctivě bez taháků, ale to bylo možná jen 

z lenosti je psát, ne? Jinak všichni přiznávají, že: „Pár taháků bylo; občas jsem tahák měl; ale jó, byly.“  

Poslední otázka směřovala na čas, který trávíte se svými tablety, mobily, počítači. Někteří jen 2 až 3 hodiny 

denně, ale řada z vás 7-10 hodin, v průměru je to 6 hodin na žáka!      
                        Dagmar  Sedláková 

 

Ohlédnutí zpět za prvním rokem školního časopisu 
Tento rok jsme v naší kounické škole začali vydávat školní žákovský časopis. Doufáme, že se vám líbil. Pro 

ty, co nečetli všechna čísla časopisu, přinášíme malé ohlédnutí za jeho obsahem. Na začátku jsme ani neměli 

pro časopis název, a tak jsme v jeho „nultém“ čísle oslovili naše školáky i veřejnost a požádali jsme je o 

malou pomoc v rámci ankety „Jméno pro časopis“. Nakonec se nám zdál nejlepší návrh paní učitelky 

Kalinové, a to Kouník. Od té doby vyšlo dalších pět čísel, takže s nultým je jich šest, a s tím dnešním 

dokonce sedm. Takovouto úrodu školního časopisu jsme nečekali ani my v redakci. 

Dohromady jsme pro vás napsali a vydali:  91 článků, 4 křížovky, 3 doplňovačky, 2 vtipy a to dohromady na 

42 stránkách.  

Přečetli jste si: články o školních akcích 

   3 rozhovory se zajímavými osobnostmi 

   zajímavosti a „Víte, že?“ 

   literární nebo výtvarná díla našich žáků 

   představení žáků z pěti tříd naší školy 

Děkujeme všem našim čtenářům, ať malým nebo velkým, školákům i veřejnosti, za příznivé ohlasy na náš 

časopis.  Máme radost z vašeho zájmu a těšíme se na další spolupráci. 

           
Radek Porš, Hela Kadeřávková 

 

Seznámení s prací psovodů 
 

 

20. května nás  

navštívila Vojenská  

policie z Tábora, aby  

nám předvedla  

výcvik psů.  

 



Byli jsme svědky ukázky psí inteligence při vyhledávání výbušnin a výcviku absolutní poslušnosti.  

Přijeli k nám tři sympatičtí mladí policisté se svými psy. Nejprve nám bylo předvedeno malé štěně, které 

s výcvikem začínalo a které jsme si směli pohladit, takže všichni byli nadšeni. Poté předvedli belgického 

ovčáka, který měl už hlavní výcvik za sebou a svého psovoda oddaně a s důvěrou poslouchal.  

Ukázal nám slalom mezi židlemi, přeskok přes překážku a plazení se. S dalším psem, německým ovčákem, 

nám ukázali vyhledávání výbušnin, poté co několika z nás schovali do kapsy semtex. Pes všechny 

výbušniny bez zaváhání našel. Všem se ukázka velice líbila.  
Alice Adamcová, Sára Malíková, foto Lucie Sladká 

 

Kam směřovaly naše školní výlety? 
Během školního roku se všichni z naší školy vydali na několik výletů na zajímavá místa. Prvňáčci 

s druháčky vyrazili do Pěnčína a třetí třída byla dokonce na týden v Tanvaldu. Čtvrťáci strávili čtyři dny v 

Jizerských horách. Páťáci, šesťáci a sedmáci byli v zábavním párku Techmania v Plzni a osmáci s deváťáky 

vyrazili na vojenskou tvrz Hanička a na výstup na Velkou Deštnou.   
Tereza Poslušná, Sofie Helferová, foto www.zskounice.rajce.idnes.net 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Omluva k číslu 70: chyba v tisku, článek o páté třídě.  

Judy – Je to hodná holčička a je trochu maličká. Má šikovné ručičky a kamarádí s Čepelkou. 

Hofík – je náš hasič, ale žádný balič. 

 

Volitelný předmět - Domácnost 
Domácnost je jediný volitelný předmět, který je každý pátek. 

Vyzkoušeli jsme si jednodušší i složitější recepty.  

Naučili jsme se, jak zorganizovat práci v kuchyni, úpravu stolu a 

chování při stolování. Před Vánoci jsme na Vánoční trhy připravili 

slané pečivo. Bylo určitě dobré, protože jsme měli za chvíli 

vyprodáno.  

Poslední dva měsíce 

probíhala soutěž 

„Prostřeno“. Jednotlivé skupiny se předváděly se svými dobrotami 

a uměním upravit stůl. Vlastně nám od všech chutnalo, ale vítěz 

může být jen jeden. První místa získali Petr Kohout a Tadeáš 

Adámek za nejchutnější menu a Lucka Podveská s Míšou 

Voleníkovou za prostření stolu a estetickou úpravu jídla.   
         

     Lucka Podveská, foto zskounice 

 

Olympijský den 28. ročník 

V úterý 3.6. 2014 se uskutečnil již 28. ročník Olympijského dne naší školy. Počasí nám letos přálo a 

atmosféra byla úžasná! 

Po tradičním slavnostním zahájení s olympijskou hymnou, vlajkou a ohněm začaly olympijské soutěže 

vědomostně-dovednostní a hlavně atletické.  

Děti z I. - VI. třídy soutěžily v pětiboji /šplh, 60 m, skok daleký, hod míčkem a 1500 m/ a ve vědomostně-

dovednostních soutěžích. Sedmáci závodili pouze na 1500 m a osmáci s deváťáky působili jako rozhodčí. 

Děti předvedly výborné výkony, nejvíce osobáků padlo v bězích na 60 m a 1500 m. 

Na závěr proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků. Byli odměněni nejen nejlepší, ale díky sponzorským 

darům pánů Bryndzy a Bielaka všichni závodníci a organizátoři. 

Blahopřejeme všem 125 závodníkům k jejich výkonům a děkujeme 37 organizátorům za vzornou práci. 

 

 
 

  

 

 

            

 

 

                               

 

 

 

    Matěj Veselý, Alex Gajdasz,     

www.zskounice.rajce.idnes.net 

 

http://www.zskounice.rajce.idnes.net/


Nicholas Winton - budoucí nositel Nobelovy ceny? 

 
Nicholas Winton je makléř a humanitární pracovník, který v roce 1939 zachránil 669 převážně židovských 

dětí. Dne 6. června k nám do školy přijel pan Zdeněk Tulis, který nám pustil film „Síla lidskosti“. Film 

pojednává o tom, jak pan Winton zachraňoval děti před smrtí ve 2. světové válce tím, že je odvážel do 

Anglie k novým rodinám. Film na nás působil velmi smutným 

příběhem, ale i přesto měl dobrý konec. Polovina lidí ani 

netuší, kdo je před jistou smrtí v koncentračním táboře 

zachránil, myslí si, že to má na svědomí nějaká mezinárodní 

humanitární organizace. Nicholas držel záchranu dětí 

v tajnosti více než 50 let. Nebýt jeho ženy, která našla knihu 

záznamů na půdě, tak by to tajil dodnes. Stále je na světě 

spousta lidí, kteří netuší, že patří mezi tzv. „Wintonovy děti“.  

 
   Emma Pýchová, Kristýna Karavanová,  

         Foto http://www.wintonfilm.com  

 

Zdravá strava – 1. třída 
 

Terka Kuncová 

 

Jablko, mrkev, rajčátko 

                                                          to si já sním zakrátko. 

 

 
Anežka Heřtusová 

 

Kedlub, rajče, okurka 

to je zdravá svačinka. 

Bonbon, zmrzka, lízátko 

budeš tlustá zakrátko. 

 
Hanča Kouřilová 

 

Pomeranč, hruštička, jablíčko  

jsou zdravé pro naše tělíčko. 

Bonbonky a lízátka 

nejezte děťátka. 

 
Alča Čápová 

 

Na talíř dám houstičku, sýr, rajče, mrkvičku 

a másla trošičku. 

Libové masíčko a těstoviny k obědu, 

co je zdravé, už rozpoznat dovedu. 

Smažené dobroty - mlsoty jen občas můžu si dát, 

lepší je ovoce a jít si zaběhat. 

 

 

 

 

 



Zábava  
Ahoj, poznali a vyluštili jste minulou spojovačku? 

Pro kontrolu si můžete ověřit, jestli jste spojovali správně… 
 

Tady je další luštění pro naše čtenáře…  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lucie Lásková, Bára Zelinková 

 

 

A nakonec vám všem, malým i velkým, přejeme hezké prázdniny. Ať už 

jedete někam na dovolenou, tábor anebo třeba k babičce, užijte si to a 

vraťte se ve zdraví a plni nádherných zážitků zpět domů. Těšíme se na 

shledání s vámi zase v září! 
Redakce časopisu Kouník 

 

  

Moje zvláštní díky patří holkám z IX. třídy Alici Adamcové, Denise Lisé, 

Helče Kadeřávkové a Sáře Malíkové, které odvedly v naší redakci skvělou 

práci. 
       Dáša Sedláková 
 

 

ZŠ Kounice / červen 2014 

Školní noviny pro Vás připravují žáci volitelného předmětu Mediální výchova: Adamcová Alice, Gajdasz Alex, Gálová Karolína, 

Helferová Sofie, Kadeřávková Helena, Karavanová Kristýna, Lásková Lucie, Lisá Denisa, Malíková Sára, Porš Radek, Poslušná 

Tereza, Pýchová Emma, Veselý Matěj, Vrbka Jan, Zelinková Barbora a Dagmar Sedláková 

Kontakt - casopiskounik@seznam.cz, zskounice@volny.cz 


